00094.000290/2022-11

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Casa Civil

Secretaria-Executiva da Casa Civil
Secretaria de Administração

Diretoria de Recursos Logísticos

TERMO DE APOSTILAMENTO

O DIRETOR DE RECURSOS LOGÍSTICOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO , usando das suas atribuições, e
conforme o disposto no parágrafo 8º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93, bem como das anotações constantes nos Despachos
CONTR/COLIC/DILOG/SA (6435951 e 6448033), Despacho CCONF/COFIN (6448183), e Despacho
COEMP/COFIN/DIROF/SA (6456428), do Processo 00094.000290/2022-11, registra que os preços do Contrato nº 19/2023,
celebrado com a empresa PANACOPY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS REPROGRAFICOS LTDA , ficam reajustados,
passando ao seguinte valor:

para R$ 5.529.600,00 (cinco milhões, quinhentos e vinte e nove mil e seiscentos reais) a partir de 30 de junho de 2024;

para R$ 5.723,136,00 (cinco milhões e setecentos e vinte e três mil e cento e trinta e seis reais), a partir de 17/01/25, em
função das alterações formalizadas por intermédio do Termo Aditivo 01 (6369227);

Com a concessão do reajuste e as alterações constantes no Termo Aditivo 01, o quadro constante da Cláusula Terceira do
Contrato nº 19/2023  passa a ter a seguinte redação:

3.1 O preço total da contratação é de R$ 5.723,136,00 (cinco milhões e setecentos e vinte e três mil e cento e trinta e seis reais)

GRUPO ÚNICO

Itens Tipo Volume Mensal Volume
48 meses

Preço
UNITÁRIO (C)

(R$)

Preço MENSAL
(D) = A x C

(R$)

Preço TOTAL para 48 meses
(E) = B x C

(R$)
1 Monocromática Franquia 288.000 13.824.000 0,115 33.120,00 1.589.760,00
2 Monocromática Excedente 192.000 9.216.000 0,021 4.032,00 193.536,00
3 Policromática Franquia 135.000 6.480.000 0,482 65.070,00 3.123.360,00
4 Policromática Excedente 90.000 4.320.000 0,189 17.010,00 816.480,00

PREÇO GLOBAL DO GRUPO R$ 5.723.136,00

CLAUDIO HUMBERTO AMANCIO

Documento assinado eletronicamente por Claudio Humberto Amancio, Diretor(a), em 11/03/2025, às 17:30, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 6485299 e o código CRC EDEF5812 no site:
https://protocolo.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 00094.000290/2022-11 SEI nº 6485299

Termo de Apostilamento 01/2025 (6485299)         SEI 00094.000290/2022-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://protocolo.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Apostilamento 01/2025 (6485299)